
.CR 336847

DA: 822099142

■rL.

Dodatek č. 3
k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2022/P/99/100102

(dále též „rámcová kupní smlouva“)

Smluvní strany

Prodávající: 
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku 
42196451 
CZ42196451

(dále též jako „prodávající") 
a

Kupující: 
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Pila MSK, a.s.
č.p. 970, 756 06 Velké Karlovice
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 937
Ing. Mariánem Koniarem, předsedou představenstva
47677961
CZ47677961
Československá obchodní banka, a.s.
008010-0409042273/0300

(dále též jako „kupující")

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

■ Smluvní strany se dohodly na změně zaj ištění dodávek dříví prostřednictvím platby předem na formu 
zajištění bankovní zárukou. Z tohoto důvodu se kompletně nahrazuje znění čl. VII. rámcové kupní 
smlouvy, které nově zní takto:

1. Prodávající a kupující ujednali, že plnění veškerých závazků z této smlouvy či závazků se smlouvou 
souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení), bude zajištěno formou 
bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, účinné nejméně na 
období 60 dnů po konci platnosti této smlouvy. Za tímto účelem poskytne kupující prodávajícímu 
nejdéle do 14 dnů od podpisu tohoto dodatku smlouvy originál záruční listiny ve prospěch 
prodávajícího jako oprávněného z bankovní záruky, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka 
poskytne prodávajícímu plnění až do výše nejméně Kč. Záruční listina musí být vystavena 
bankou oprávněnou poskytovat záruky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, či spořitelním či úvěrním družstvem oprávněným poskytovat záruky dle zákona č. 87/1995 
Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění 
zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na 
první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na prodávajícího, bez odkladu, bez 
námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované kupujícímu či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti 
předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

i



Rámcová kupní smlouva na dodávky dřiví
LISY

V záruční listině musí být uveden název a číslo smlouvy. Originál záruční listiny musí být vystaven 
výhradně v jazyce českém. Prodávající je oprávněn uplatnit právo na plněni z bankovní záruky 
v jazyce českém, toto právo prodávajícího nesmí být jakkoli omezeno nebo vyloučeno.

3. V případě, že bude prodávajícím z bankovní záruky čerpáno, je kupující povinen zajistit do 10 
kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky prodávajícímu obnovení bankovní záruky 
do plné výše nebo sjednat ve stejné lhůtě novou bankovní záruku ve finanční výši odpovídající 
uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím originálu listiny 
obnovené či další nové bankovní záruky prodávajícímu.

4. Prodávající je oprávněn nezahájit či pozastavit dodávky dříví, a to až do okamžiku řádného 
předložení či obnovení bankovní záruky do její plné výše. Do doby než bude předložena bankovní 
záruka, budou dodávky dříví zajištěny formou předplatby.

5. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávky dříví dle této 
smlouvy, jestliže vzniklé (splatné i nesplatné) závazky kupujícího vůči prodávajícímu dosáhly výše 
bankovní záruky.

6. Realizace každé dílčí dodávky dříví je limitována nepřekročením celkové částky uvedené 
v záruční listině.

7. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající není v prodlení s plněním dle této smlouvy v případě, 
že by takové plnění překročilo částku uvedenou v záruční listině.

II.

Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

V Hradci Králové, dne V........................ , dne

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Jiří Groda

pověřený řízením státního podniku

Pila MSK, a.s.
Ing. Marián Koniar 

předseda představenstva

2




